[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 июля 2021 г.
	№ 342 - па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры  и спорта в городском округе Эгвекинот на 2016-2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации Иультинского муниципального района                                    от 20 ноября 2015 г. № 127-па
В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования муниципальной программы  «Развитие физической культуры  и спорта в городском округе Эгвекинот на 2016-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 20 ноября 2015 года № 127-па,  Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры  и спорта в городском округе Эгвекинот на 2016-2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 20 ноября 2015 года № 127-па, согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Зеленская Н.М.).
Глава Администрации
  Р.В. Коркишко

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 29 июня 2021 г. № 342-па

ИЗМЕНЕНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЭГВЕКИНОТ НА 2016-2023 ГОДЫ»

  1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры  и спорта в городском округе  Эгвекинот  на 2016-2023 годы»:

           1.1. Позицию «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит 163 741,6 тыс. рублей, из них за счет средств федерального бюджета – 1 730,0 тыс. рублей; в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 529,7 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год - 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 1 137,3 тыс.рублей;

2023 год - 0,0 тыс.рублей;
 за счет средств окружного бюджета –15 507,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 1 012,1 тыс.рублей;

2020 год – 2 100,0 тыс.рублей;

2021 год – 11 772,0 тыс.рублей;

2022 год – 323,2 тыс.рублей;

2023 год - 300,0 тыс.рублей;
 за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот -  146 504,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 18 151,7 тыс. рублей;

2017 год – 22 879,9  тыс. рублей;

2018 год – 23 034,0 тыс. рублей;

2019 год – 27 566,6 тыс. рублей;

2020 год – 25 283,8 тыс. рублей;

2021 год – 29 588,3 тыс. рублей.

     2022 год – 0,0 тыс. рублей;

     2023 год – 0,0 тыс. рублей.

В том числе:

подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»: всего –  28 666,8 тыс. рублей, из них:

 за счет средств федерального бюджета – 1 730,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 529,7 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год - 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 1 137,3 тыс.рублей;

 2023 год - 0,0 тыс.рублей;

 за счет средств окружного бюджета –15 507,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 1 012,1 тыс.рублей;

2020 год – 2 100,0 тыс.рублей;

2021 год – 11 772,0 тыс.рублей;

2022 год – 323,2 тыс.рублей;

2023 год -  300,0 тыс.рублей;

за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот     -   11 429,5  тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 2 070,5 тыс. рублей;

2017 год – 1 707,2 тыс. рублей;

    2018 год – 1 552,1 тыс. рублей;

    2019 год – 1 467,3 тыс. рублей;

2020 год – 1 903,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 728,7 тыс. рублей;

     2022 год – 0,0 тыс. рублей;

     2023 год – 0,0 тыс. рублей.
подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»:

всего 135 074,8 тыс. рублей - за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот, в том числе по годам:

2016 год – 16 081,2 тыс. рублей;

2017 год – 21 172,7  тыс. рублей;

2018 год – 21 481,9 тыс. рублей;

2019 год – 26 099,3 тыс. рублей;

2020 год – 23 380,1 тыс. рублей;

2021 год – 26 859,6 тыс. рублей.

     2022 год – 0,0 тыс. рублей;

     2023 год – 0,0 тыс. рублей.

 «V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет       163 741,6 тыс. рублей, из них за счет средств федерального бюджета - 1 730,0 тыс. рублей; за счет средств окружного бюджета - 15 507,3 тыс. рублей; за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот -  146 504,3  тыс. рублей.».

3
      2. В Приложении 1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Эгвекинот на 2016-2023 годы»:
  в паспорте подпрограммы:

2.1. Позицию «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составляет    28 666,8 тыс. рублей, из них:

 за счет средств федерального бюджета – за счет средств федерального бюджета – 1 730,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2016 год – 0,0 тыс. рублей;

     2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 529,7 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год - 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 1 137,3 тыс.рублей;

 2023 год - 0,0 тыс.рублей;

за счет средств окружного бюджета – 15 507,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2016 год – 0,0 тыс. рублей;

     2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 1 012,1 тыс.рублей;

2020 год – 2 100,0 тыс.рублей;

2021 год – 11 772,0 тыс.рублей;

2022 год – 323,2 тыс.рублей;

2023 год -  300,0 тыс.рублей;

      за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот -    11 429,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 2 070,5 тыс. рублей;

2017 год – 1 707,2 тыс. рублей;

    2018 год – 1 552,1 тыс. рублей;

    2019 год – 1 467,3 тыс. рублей;

2020 год – 1 903,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 728,7 тыс. рублей;

     2022 год – 0,0 тыс. рублей;

     2023 год – 0,0 тыс. рублей.»

       2.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Подпрограмма предусматривает общий объём финансирования в сумме 28 666,8 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета – за счет средств федерального бюджета   –      1 730,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

                            2019 год – 529,7 тыс.рублей;

 2020 год – 0,0 тыс.рублей;

 2021 год - 0,0 тыс.рублей;

 2022 год – 1 137,3 тыс.рублей;

 2023 год - 0,0 тыс.рублей;

 за счет средств окружного бюджета – 15 507,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2016 год – 0,0 тыс. рублей;

 2017 год – 0,0  тыс. рублей;

 2018 год – 0,0 тыс. рублей

 2019 год – 1 012,1 тыс.рублей;

 2020 год – 2 100,0 тыс.рублей;

 2021 год – 11 772,0 тыс.рублей;

 2022 год – 323,2 тыс.рублей;

 2023 год -  300,0 тыс.рублей;

   за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот -    11 429,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2016 год – 2 070,5 тыс. рублей;

 2017 год – 1 707,2 тыс. рублей;

 2018 год – 1 552,1 тыс. рублей;

 2019 год – 1 467,3 тыс. рублей;

 2020 год – 1 903,7 тыс. рублей;

 2021 год – 2 728,7 тыс. рублей;

 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

 2023 год – 0,0 тыс. рублей.».
      2.3. Приложение к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Эгвекинот на 2016-2023 годы» изложить в следующей редакции:
	«Приложение

к подпрограмме «Развитие физической культуры  и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры  и спорта  в  городском округе Эгвекинот на 2016-2021 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Эгвекинот

на 2016-2023 годы»

 №
п/п
	    Наименование
направления, раздела,  мероприятия

  Период
реализации
мероприятий
  (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного
  бюджета
	местного
 бюджета
	прочих
внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение официальных спортивно-массовых мероприятий
	2016-2023
	7 283,4
	0,0
	0,0
	7 283,4
	0,0
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,  муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»,

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования городского округа Эгвекинот»

	2016
	1 157,6
	0,0
	0,0
	1 157,6
	0,0

	2017
	1 290,0
	0,0
	0,0
	1 290,0
	0,0

	2018
	1 157,6
	0,0
	0,0
	1 157,6
	0,0

	2019
	1 157,7
	0,0
	0,0
	1 157,6
	0,0

	2020
	803,8
	0,0
	0,0
	803,8
	0,0

	2021
	1 716,7
	0,0
	0,0
	1 716,7
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно
	2016-2023
	2 968,5
	0,0
	0,0
	2 968,5
	0,0
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот, муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2016
	182,1
	0,0
	0,0
	182,1
	0,0

	2017
	417,2
	0,0
	0,0
	417,2
	0,0

	2018
	394,5
	0,0
	0,0
	394,5
	0,0

	2019
	296,5
	0,0
	0,0
	296,5
	0,0

	2020
	678,2
	0,0
	0,0
	678,2
	0,0

	2021
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Участие спортивных команд городского округа Эгвекинот в учебно-тренировочных сборах, окружных и всероссийских соревнованиях
	2016-2023
	693,3
	0,0
	0,0
	693,3
	0,0
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,  муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2016
	693,3
	0,0
	0,0
	693,3
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Компенсация расходов, связанных с переездом, в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления об утверждении Положения о некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского округа
	2016-2023
	37,5
	0,0
	0,0
	37,5
	0,0
	Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2016
	37,5
	0,0
	0,0
	37,5
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (федеральный проект «Спорт-норма жизни»)
	2019-2021
	1 768,4
	1 730,0
	35,3
	3,1
	0,0
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот, муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2019
	607,9
	592,7
	12,1
	3,1
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	1 160,5
	1 137,3
	23,2
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий среди различных категорий населения (федеральный проект «Спорт-норма жизни»)
	2019-2023
	1 200,8
	0,0
	1 200,0
	0,8
	0,0
	Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	300,4
	0,0
	300,0
	0,4
	0,0

	2021
	300,4
	0,0
	300,0
	0,4
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	7.
	Проведение мероприятий, направленных на  развитие и поддержку национальных видов спорта (федеральный проект «Спорт-норма жизни»)
	2019-2023
	4 296,9
	0,0
	4 272,0
	24,9
	0,0
	Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2019
	1 010,1
	0,0
	1 000,0
	10,1
	0,0

	2020
	1 813,3
	0,0
	1 800,0
	13,3
	0,0

	2021
	1473,5
	0,0
	1 472,0
	1,5
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Оснащение спортивных клубов и секций специализированным оборудованием и инвентарем
	2020-2023
	408,0
	0,0
	0,0
	408,0
	0,0
	Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2020
	408,0
	0,0
	0,0
	408,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Модернизация (капитальный ремонт, реконструкция, поставка модульных зданий) для учреждений спорта
	2021-2023
	10 010,1
	0,0
	10 000,0
	10,1
	0,0
	Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	2021
	10 010,1
	0,0
	10 000,0
	10,1
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	2016-2023
	28 666,8
	1 730,0
	15 507,3
	11 429,5
	0,0

	».

	2016
	2 070,5
	0,0
	0,0
	2 070,5
	0,0

	2017
	1 707,2
	0,0
	0,0
	1 707,2
	0,0

	2018
	1 552,1
	0,0
	0,0
	1 552,1
	0,0

	2019
	3 072,1
	592,7
	1 012,1
	1 467,3
	0,0

	2020
	4 003,7
	0,0
	2 100,0
	1 903,7
	0,0

	2021
	14 500,7
	0,0
	11 772,0
	2 728,7
	0,0

	2022
	1 460,5
	1 137,3
	323,2
	0,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0